
 

 

HPIF2018-009 

平成 30年 7月 10日 

 

お取引先各位 

 

TEL：0566-91-3880 

FAX：0566-91-3881 

 

豪雨の影響による輸送遅延についてのお知らせ 

 

この度の西日本豪雨により、被災された皆様ならびにそのご家族の皆様に心よりお見舞い申し上げま

す。皆様の安全と被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 

 

 西日本を中心とした豪雨の影響により、高速道路通行止めや一般道の通行止めのため、路線便の大

幅な遅延が生じております。また、交通障害等が発生しているため、一部地域宛の荷物によっては配 

送が困難な状況が発生しており、その他の地域においても、遅延が発生する可能性がございます。 

そのため、お届け日の指定をいただいている場合でも、ご注文製品のお届けに遅れが生じる可能性が

ございます。 

皆様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

■集荷・配達遅延地域／2018年 7月 10日現在 

 

・岐阜県 関市（上之保地区）、高山市一部、下呂市一部 

・京都府 福知山市大江町 

・岡山県 岡山市東区一部、倉敷市真備町、総社市一部、新見市、高梁市 

・広島県 広島市（安佐北区・安芸区）、東広島市、呉市、江田島市、福山市、府中市、尾道市、三 

 原市、竹原市、安芸郡、豊田郡大崎上島町※ 

・鳥取県 鳥取市一部、八頭郡智頭町・若桜町一部・八頭町一部 

・島根県 江津市、邑智郡 

・愛媛県 喜多郡内子町、大洲市、八幡浜市、西予市、西宇和郡伊方町 

※広島県の集配不能エリアについては、受託停止となっております。 

※上記以外の地域においても、天候や道路状況により遅延が発生する可能性がございます。 

 予めご了承ください。 

※製品のご配送状況、ご不明点につきましては本社及び担当営業所へお問い合わせください。 

 

                                     

 以上   


